DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI

EDIÇÃO Nº 216 – DEZ/2021    CUITEGI/PB, QUINTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2021                                        Pág. 01

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO: REF: PREGÃO PRESENCIAL N°

05.2021. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência por 08 (oito)

meses, contados do término do prazo de vigência do TERMO DE
CONTRATO de nº 022/2021, datado de 05.04.2021, oriundo da
Licitação PREGÃO PRESENCIAL 05.2021, celebrado entre a
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI e a empresa
RAIMUNDO MONTEIRO DE ARRURA - MEI, que tem como
objeto, a locação de 01 (um) veículo TIPO CAMINHÃO – M. BENZ/LK

1513, de Placa KCP 4J93, a disposição das Secretarias Municipais de

Administração, Meio Ambiente, Saúde e Saneamento, Educação e Cultura e

Assistência e Previdência Social. CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE CUITEGI.  CONTRATADA: RAIMUNDO MONTEIRO

DE ARRURA - MEI.  Valor inicial contratado: R$ 36.708,00 (trinta e seis mil

setecentos e oito reais). Valor aditivado: R$ 33.120,00 - (trinta e três mil cento

e vinte reais). Valor atualizado do contrato: R$ 69.828,00 - (sessenta e nove

mil oitocentos e vinte e oito reais). DATA DE VIGÊNCIA APÓS A

CELEBRAÇÃO DO 1º TERMO DE ADITIVO: 30/08/2022.

JUSTIFICATIVA/FUNDAMENTAÇÃO: Justifica-se a celebração do

presente Aditivo pela necessidade da continuidade da locação do equipamento,

na qualidade do atendimento e na manutenção do preço contratado.

REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

DATA TERMO ADITIVO: 30.12.2021. OBS: Publicado para atendimento

do disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93.

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO: REF: PREGÃO PRESENCIAL N°

05.2021. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência por 08 (oito) meses,

contados do término do prazo de vigência do TERMO DE CONTRATO de nº

021/2021, datado de 05.04.2021, oriundo da Licitação PREGÃO

PRESENCIAL 05.2021, celebrado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE

CUITEGI e a empresa JOAQUIM MANOEL DA SILVA - MEI, que tem

como objeto, a locação de 01 (um) veículo TIPO ÔNIBUS – MPOLO

TORINO GVU - de Placa MNE 8203 PB, a disposição das Secretarias

Municipais de Administração, Meio Ambiente, Saúde e Saneamento,

Educação e Cultura e Assistência e Previdência Social. CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI. CONTRATADA: JOAQUIM

MANOEL DA SILVA - MEI. Valor inicial contratado: R$ 34.314,00 (trinta e

quatro mil trezentos e quatorze reais). Valor aditivado: R$ 30.960,00 - (trinta

mil novecentos e vinte reais). Valor atualizado do contrato: R$ 65.274,00 -

(sessenta e cinco mil duzentos e setenta e quatro reais). DATA DE

VIGÊNCIA APÓS A CELEBRAÇÃO DO 1º TERMO DE ADITIVO:

30/08/2022. JUSTIFICATIVA/FUNDAMENTAÇÃO: Justifica-se a

celebração do presente Aditivo pela necessidade da continuidade da locação do

equipamento, na qualidade do atendimento e na manutenção do preço

contratado. REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. DATA

TERMO ADITIVO: 30.12.2021. OBS: Publicado para atendimento do

disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93.

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito

                                                   CUITEGI/PB, QUINTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2021                                           Pág. 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI

PODER EXECUTIVO
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDIÇÃO Nº 216 – DEZ/2021
CUITEGI/PB, QUINTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2021